

United Commercial Bank Limited

Corporate Office Plot CWS (A)-1, Rd. 34, Gulshan Avenue, Dhaka-1212 Phone +880 2 5566 8070 | Ext. 7404

মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

সম্মানিত শেয়ারহোন্ডারদের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, ইউনাইটেড কমার্শিয়াল ব্যাংক লিঃ এর ৩০.০৪.২০১৯ ইং তারিথে অনুষ্ঠিত ৪৩৬তম পরিচালনা পর্ষদের সভা সন্ধ্যা ৬.০০ ঘটিকায় সমাপ্ত হয় এবং উক্ত সভায় অন্যান্য আলোচ্যসূচীর সাথে নিরীক্ষিত বার্ষিক আর্থিক বিবরণী উপস্থাপন, গ্রহণ এবং অনুমোদন করা হয়। বিবরণীর উল্লেখযোগ্য দিকগুলো নিম্নে তুলে ধরা হলো ঃ

তুলনামূলক বিবরণ						
বিবরণ	∮0 9R		9 60۶			
	একক	সমন্বিত	একক	সমন্বিত		
শেয়ার প্রতি আয় (টাকা)	₹.80	२. ७२	۶.৩۵	₹. ৫ R		
প্রকৃত সম্পদ মূল্য (কোটি টাকায়)	২,৭৯৯.৯৫	২,४৪৯.৪৬	২,৬৫১.০৩	ଽ,ଜୡ୳.୭ୡ		
শেয়ার প্রতি প্রকৃত সম্পদ মূল্য (টাকা)	২৬.৫৬	২৭.০৩	26.25	২ ৫.8৯		
শেয়ার প্রতি প্রকৃত পরিচালন অর্থ প্রবাহ (টাকা)	(৪.৩৬)	(R'୬Ś)	১.৬২	80.5		

পরিচালনা পর্ষদ উক্ত সভায় শেয়ারহোন্ডারদের লভ্যাংশ প্রদানের জন্য সুপারিশ করেন এবং নিবন্ধন দিন (রেকর্ড ডেট) সহ বার্ষিক সাধারণ সভার দিন নির্ধারণ করেন। বার্ষিক সাধারণ সভা সংক্রান্ত গৃহীত উলেখযোগ্য সিদ্ধান্ত সমূহ নিম্নে তুলে ধরা হলো ঃ

১. প্রস্তাবিত লভ্যাংশ

ঃ ১০% স্টক

১. রেকর্ড ডেট

ঃ বুধবার, মে ২২, ২০১৯

১. ৩৬তম বার্ষিক সাধারণ সভার তারিথ

ঃ রবিবার, জুন ৩০, ২০১৯

১. ৩৬তম বার্ষিক সাধারণ সভার সময় ও স্থান

ঃ পরবর্তী সময়ে জানানো হবে

टिका ३

- রেকর্ড ডেটে স্টক একচেঞ্জে কোম্পানীর শেয়ার লেনদেন স্কৃগিত থাকবে। রেকর্ড ডেটে (২২.০৫.২০১৯) কোম্পানীর রেজিস্টার বা ডিপিতে (সিডিবিএল) নিবদ্ধিত শেয়ারহোন্ডারগণ বার্ষিক সাধারণ সভায় যোগদান ও প্রস্তাবিত লভ্যাংশের জন্য যোগ্য বিবেচিত হবেন।
- রেকর্ড ডেটের পূর্বে স্থ-স্থ ডিপোজিটরি পার্টিসিপেন্ট (ডিপি) এর মাধ্যমে সম্মানিত সদস্যদের তাদের ব্যাংক হিসাব, ঠিকানা, মোবাইল নম্বর, ই-মেইল ইত্যাদি হাল নাগাদ করার জন্য (যাদের জন্য যা প্রযোজ্য) অনুরোধ করা যাচ্ছে।
- সংশ্লিষ্ট ব্রোকারেজ হাউজদের কর্তৃপক্ষের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, ঋণ সুবিধা গ্রহণকারী গ্রাহকগণের বিস্তারিত
 তথ্য (যেমন-নাম, বিও নম্বর, ক্লাইন্ট অনুসারে শেয়ার পজিশন, ইত্যাদি) নিবন্ধন দিনে একাউন্টে শেয়ার থাকা সাপেক্ষে
 ব্রোকারেজ হাউজের একজন প্রতিনিধির নাম ও মোবাইল নম্বরসহ আগামী ৩০/০৫/২০১৯ইং তারিথের মধ্যে ব্যাংকের
 কোম্পানী সচিবের বিভাগে প্রেরণ করার জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে। এছাড়া সংশ্লিষ্ট ব্রোকারেজ হাউজদের কর্তৃপক্ষকে
 তাদের নাম, ব্যাংকের নাম, একাউন্ট নম্বর ও রাউটিং নম্বর সরবরাহ করার জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে।
- বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এন্ড এক্সচেঞ্জ কমিশনের সার্কুলার নং-এসইসি/সিএমআরআরসিডি/২০০৯-১৯৩/১৫৪ তারিথ ২৪ অক্টোবর, ২০১৩ অনুযায়ী আসন্ন ৩৬তম বার্ষিক সাধারণ সভায় কোন প্রকার উপহার, কুপন বা খাদ্য সামগ্রী বিতরণ করা হবে না।

তারিখ, ঢাকা এপ্রিল ৩০, ২০১৯ ইং পরিচালনা পর্ষদের নির্দেশক্রমে

(এটিএম তাহমিদুজ্জামান, এফসিএস) কোম্পানী সচিব



United Commercial Bank Limited

Corporate Office Plot CWS (A)-1, Rd. 34, Gulshan Avenue, Dhaka-1212 Phone +880 2 5566 8070 | Ext. 7404



This is for information of all concerned that the Board of Directors of United Commercial Bank Limited (UCB) in its 436th meeting held on 30.04.2019 ended at 6.00 P. M. at Corporate Office, Gulshan Avenue, Dhaka –1212 considered and approved, among others, the Financial Statements (audited) for the year ended December 31, 2018. The key features of the financial performances are as followings:

Comparative Statement						
Particulars	2018		2017			
	Solo	Consolidated	Solo	Consolidated		
Earnings Per Share (EPS) (Taka)	2.40	2.52	2.31	2.58		
Net Asset Value (NAV) (Taka in crore)	2,799.98	2,849.46	2,651.03	2,687.18		
Net Asset Value (NAV) Per Share (Taka)	26.56	27.03	25.15	25.49		
Net Operating Cash Flow Per share (Taka)	(8.36)	(8.92)	1.62	2.04		

Besides, the Board unanimously recommended dividend for the Shareholders and fixed the Record Date and date of 36th Annual General Meeting (AGM) of the Bank for the year ended December 31, 2018. Key decisions regarding 36th Annual General Meeting are as following:

i. Recommended Dividend : 10% Stock

ii. Record Date : Wednesday, May 22, 2019 iii. Date of 36th AGM : Sunday, June 30, 2019 iv. Venue & Time : To be notified later on

Notes:

- The Shareholders whose names will appear in the Register of Members of the Bank or in the Central Depository Bangladesh Limited (CDBL) on the Record Date i.e.22.05.2019 will be eligible to attend the meeting and qualified for Stock Dividend as recommended as above.
- Uslued Members are requested to update their Bank Account Number, Address, Cell Number & e-mail address through their respective Depository Participants (DP) before the Record Date.
- The concerned Brokerage Houses are requested to provide us a statement with details (Shareholders' name, B0 ID number, client—wise shareholding position) of their margin account holders (if any) who hold UCB shares, as on the 'Record Date' along with the name of the contact person in this connection, to the Company Secretariat Division of the Bank on or before 30.05.2019. We would further request the Brokerage houses to provide us their Bank name & Account number, Routing number etc. within stipulated time to enable us to disburse the sales proceed of fractional stock dividend to their respective accounts.
- In compliance with the Bangladesh Securities and Exchange Commission's Circular No. SEC/CMRRCD/2009–193/154 dated 24 October 2013, no Gift / Gift Coupon / Food Box will be distributed in the ensuing 36th AGM.

By order of the Board

(ATM Tahmiduzzaman, FCS) Company Secretary

Dated, Dhaka April 30, 2019